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Digeprojekt Alstrup Strandvej 
 
Tilsagn fra husejere til betalingsmetode for anlæg af dige på Alstrup Strandvej 
 
Henset til løbende afregning af omkostninger, fx jordleverance og maskinleje / forsikring, 
indbetales det budgetterede beløb på fælleskonto umiddelbart efter Guldborgsund Kommunes 
endelige godkendelse af projektstart.  
 
Den budgetterede pris fastslås endeligt, når projektet er godkendt. Den nedenstående oversigt er 
baseret på de forhold, som projektet skønnes at koste på nuværende tidspunkt (juli 2019). 
 
Kommunens godkendelse forventes umiddelbart efter gennemført høringsproces, som er på fire 
uger, med mindre denne medfører indsigelser, som kan medføre forsinkelse af digeprojektet.  
 
Straks efter afslutning af digearbejdet, når dette er godkendt af Guldborgsund Kommune, 
reguleres den enkeltes indbetaling, hvilket kan medføre tilbagebetaling af overskud eller 
indbetaling af uforudset beløb. 
 
Efter samtaler med nøglepersoner fra andre tilsvarende projekter og fagpersoner, har vi 
konstateret, at man overvejende har benyttet en fordelingsnøgle baseret på aktuelle 
ejendomsvurderinger (se nedenfor), hvorfor dette tilsagn er baseret på samme model. Dette er 
sket ud fra, at det overordnede formål er at beskytte og bevare den samlede aktuelle 
ejendomsværdi. 
 
Efter afsluttet digearbejde holdes et fællesmøde, hvor vilkårene for fremtidig vedligeholdelse og 
reparation af skader fastlægges. Det tilrådes fra flere sider, at der IKKE etableres et formelt 
digelaug, men at alle husejere helt enkelt indgår forpligtende aftale om den fremtidige 
vedligeholdelse. 
 
Der oprettes en fælles konto i en af husejernes bank, som to andre husejere, som har samme 
bank, får fuldmagt til (for at skabe gennemsigtighed med anvendelse af midlerne). 
 
 
 
Jeg/vi giver hermed tilsagn til, at jeg/vi accepterer den ovennævnte betalingsmodel: 
 
Dato: 
 
Navn: 
 
Adresse: Alstrup Strandvej     , 4840 Nørre Alslev 
 
 
 
(underskrift/-er)  
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Aktuelle ejendomsvurderinger 
 

 
 
Budgetteret pris pr. august 2019 
 

 
 
Andel pr. husejer – baseret på ovennævnte budgetteret pris 
 

 


